
  Městská knihovna Písek 

29.11.2019 Stránka 1 
 

Smlouva o provádění servisních činností  
a revizí vzduchotechnických zařízení na akci 

Městská knihovna Písek 
  
 
Tato smlouva se sjednává podle ustanovení obchodního a občanského zákoníku a podle 
podmínek, vzájemně odsouhlasených v textu smlouvy. 
 

1. Smluvní strany: 
 
Zhotovitel  : KOMERC VZDUCHOTECHNIKA s.r.o. 

Na Tržišti 240 
   399 01  Milevsko 
 
Zastoupení : Ing. Pavel Procházka jednatel firmy 
IČO  : 032 35 700 
DIČ  : CZ 032 35 700 
Banka  :  
 
 
Objednatel : Městská knihovna Písek 
   Alšovo nám. 75/13 
   397 01 Písek  
 
Zastoupení : Mgr. Roman Dub, ředitel 
IČ  : 70869197 
DIČ  : CZ70869197 
Banka  :  
Číslo účtu :  
      

2. Místo plnění : 
 
Městská knihovna, Alšovo náměstí 75/13, Písek. 
 

3. Předmět plnění : 
 
Zhotovitel zajistí pro objednatele servisní prohlídky, případné opravy a úpravy VZT  
instalované firmou KOMERC v rámci zakázky č.1422, Městská knihovna Písek.  
Zhotovitel se zavazuje k zajištění dodávek náhradních dílů pro instalovaná zařízení po dobu 
platnosti servisní smlouvy. 
 
 
 
 



  Městská knihovna Písek 

29.11.2019 Stránka 2 
 

 
 

4. Termíny a rozsah plnění: 
 

4.1 Vzduchotechnika 
 

Klimajednotky a ventilátorové jednotky: 
 
Filtrační díly klimajednotek:  

• kontrola tlakové ztráty 
• kontrola účinnosti filtrů  
Objednatel může objednat i pravidelné čištění a výměnu filtračních vložek. Regeneraci 
vypráním výrobce nedoporučuje, vyčištění filtrů tlakovým vzduchem nebo vysavačem lze 
provést 1x-2x, v závislosti na prašnosti prostředí. Výměna filtrů je nutná po ztrátě 
odlučivosti na únosnou míru. 

 
Vodní a elektrické ohřívače: 

• kontrola průchodnosti vzduchu a přestupu tepla ve výměníku klimajednotky 
• kontrola stavu výměníkové plochy 

 
Ventilátorové díly: 

• kontrola uložení motoru 
• stav a napnutí klínových řemenů, stav ložisek, upevnění a stav rotorů 
• stav ložiskových tlumičů 

 
Rekuperátory: 

• kontrola průchodnosti vzduchu 
• kontrola stavu výměníkové plochy 

 
Servis 4.1 se provádí 1x ročně. 
 
 

4.2 Revize chráněné únikové cesty  
 

Ventilátorová sestava: 
• servisní práce viz. popis v bodu 4.1 
• měření tlakových poměrů v únikové cestě 
• kontrola a nastavení výkonu 
• revizní zpráva podle vyhlášky č.246 

 
Revize CHÚC se podle vyhlášky č.246 provádí 1x ročně. 

 
  
4.3 Chlazení  

 
Kondenzační jednotky pro VZT, VRF systém, split jednotky a přesná klimatizace. 

 
Kondenzační jednotky: 



  Městská knihovna Písek 

29.11.2019 Stránka 3 
 

• kontrola stavu kondenzační jednotky 
• kontrola těsnosti a seřízení tlaku, případně doplnění chladiva 
• kontrola elektroinstalace, je li vnitřní výbavou jednotky 
• revize chladiva (1 x ročně) s následným zápisem do „Evidenční knihy zařízení 
    s chladivem“ 
• čištění kondenzátoru (1 x ročně) 

 
Revizní prohlídka bude prováděna 1x ročně, revize chladících okruhů 1x ročně. 
 
Vnitřní klimatizační jednotky: 

• vyčištění filtrů 
• kontrola ventilů 
• kontrola a vyčištění odpadu kondenzátu na vyústění jednotky  
• kontrola elektroskříně FCU  

 
Revizní prohlídka bude prováděna 1x ročně  

 
Jednotky přesné klimatizace: 

• Kontrola vnějšího stavu zařízení  
• Kontrola displeje a historie alarmů  
• Kontrola proudění vzduchu celého systému a provozních podmínek v místnosti  
• Kontrola stavu filtrů  
• Kontrola antivibračních silentbloků  
• Kontrola kondenzátní vany a odtoku kondenzátu a kondenzátního čerpadla  
• Kontrola stavu výparníku a kondenzátoru  
• Kontrola a měření provozních tlaků chladivového okruhu  
• Kontrola chodu kompresorů a ventilátorů  
• Měření provozních proudů kompresorů a ventilátorů  
• Kontrola stavu a zbarvení chladiva  
• Kontrola hladiny a stavu oleje  
• Kontrola přístupného potrubí a stavu izolace.  
• Kontrola funkce uzavírací klapky  
• Kontrola funkce parního zvlhčovače a el. topení  
• Kontrola upevnění elektrických spojů a kontaktů elektroniky,  
• Kontrola stavu spínacích prvků  
• Kontrola funkce a nastavení ochranných prvků  
• Kontrola regulačních prvků a čidel vč. kalibrace  
• Kontrola regulace výkonu  
• Kontrola správného nastavení řídícího regulátoru a provozních parametrů  
• Revizní kontrola těsnosti chladivového okruhu jednotky detektorem úniku  
• Vystavení zápisu o zákonné revizní kontrole úniku F-plynů do evidenční knihy 

 
Revizní prohlídka bude prováděna 1x ročně, revize chladících okruhů 1x ročně. 
 
Revize úniku chladiva EU(ES) č. 517/2014 o ochraně ovzduší: 

• Frekvence revizí dle propočtu GWP – R 410 A: 
• 2,39 – 23,95 kg náplně  - 1 x ročně 
• 23,95 – 239,46 kg náplně – 2 x ročně 

 



  Městská knihovna Písek 

29.11.2019 Stránka 4 
 

 
4.4 Systém měření a regulace 

 
Předmětem prohlídky je kontrola funkce a seřízení těchto komponentů vzduchotechnických 
zařízení a klimatizace: 
• protimrazové ochrany 
• pomocné kontakty přepínačů 
• snímače diferenčního tlaku na filtrech a rekuperátorech 
• snímače diferenčního tlaku na ventilátorech 
• zpětná hlášení chodu a poruch z rozvaděčů  
• ovládání akčních členů MaR (klapky, ventily, rekuperátor) 
• signalizace poruch 
• dotažení svorek v rozvaděčích MaR 
• snímače teploty a tlaku (čidla, termostaty a manostaty) 

 
Servis 4.4 se provádí 1x ročně. 

     
Upřesnění rozsahu plnění a spolupráce (objednatele) provozovatele: 
 

• Základní servis bude prováděn technologií předepsanou výrobci zařízení. 
• Pro VZT a klimatizační jednotky je pravidelný servis podmínkou záruky výrobce. 
• Zhotovitel zaručí nástup technika do 48 hodin po nahlášení závady.  
• Pro plánované servisní prohlídky zajistí provozovatel přítomnost technika obsluhy 

systému MaR nebo technika, obeznámeného se zapojením elektroinstalace pro 
vzduchotechniku a tepelné hospodářství.  

• Pravidelné servisní prohlídky nenahrazují průběžnou kontrolu zařízení,  zaručí však 
dodržení záručních podmínek smlouvy, potřebných technologických stavů při provozu a 
provozování zařízení za optimálních podmínek.   

 

5. Dokumentace: 
 
Bude sestavena servisní kniha pro zařízení vzduchotechniky a chlazení a revizní kniha 
chladících okruhů. Doplňování záznamů o servisu a opravách provádí technik zhotovitele. 
 

6. Ceny za servis: 
 
6.1) Centrální klimajednotky: 
   
6.1.1) Klimajednotka P + 4 (pozice v projektu 1.1 - sál)  ve složení: 
 Ventilátorový díl  - 2 x  
 Filtrační díl  - 2 x 
 Klapkový díl  - 2 x 
 Chladící díl  - 1 x 
 Rekuperační díl - 1 x 
            Ohřívací díl                - 1 x  
 Cena servisních prací na klimajednotce a1)     2.400,- Kč 
  



  Městská knihovna Písek 

29.11.2019 Stránka 5 
 

6.1.2) Klimajednotka M + 3,15 (pozice v projektu 2.1 - hala) ve složení: 
 Ventilátorový díl  - 2 x  
 Filtrační díl  - 2 x 
 Klapkový díl  - 2 x 
 Rekuperační díl - 1 x 
            Ohřívací díl                - 1 x  
 Cena servisních prací na klimajednotce a2)     2.400,- Kč 
  
 
6.1.3) Klimajednotka M + 2 (pozice v projektu 3.1 - kavárna) ve složení: 
 Ventilátorový díl  - 2 x  
 Filtrační díl  - 2 x 
 Klapkový díl  - 2 x 
 Rekuperační díl - 1 x 
            Ohřívací díl                - 1 x  
 Cena servisních prací na klimajednotce a3)     2.400,- Kč 
  
 
6.1.4) Klimajednotka Duplex 380 (pozice v projektu 4.1 – sál zázemí) ve složení: 
 Ventilátorový díl  - 2 x  
 Filtrační díl  - 2 x 
 Klapkový díl  - 2 x 
 Rekuperační díl - 1 x 
            Ohřívací díl                - 1 x  
 Cena servisních prací na klimajednotce a4)     1.300,- Kč 
  
 
6.1.5) Jednotka přesné klimatizace Climaveneta (zař. č. 5.1) - 2 kpl ve složení: 

Ventilátor   - 1 x  
 Filtrační díl  - 1 x 
 Klapka regulační - 1 x 
 Kompresor  - 1 x 
 Zvlhčovač   - 1 x 
            Odvlhčovač                - 1 x  
            Elektrický ohřívač      - 1 x  
 Regulace  - 1 x 
 Cena servisních prací na dvou klimajednotkách a5)   9.600,- Kč 
  
 
6.1.7)  Chlazení (zařízení č.1.1b, č.7.1, č.7.2, č.9.8 a č.11.8): 

Split systém DM 18 –  4kW (zař. č. 7.1) - 1 kpl 
 Split systém DM 9 – 2kW (zař. č. 7.2)    - 1 kpl 

VRF systém 12kW – 1+2 ( zař. č. 9.8)    - 1 kpl     
VRF systém 16kW – 1+4 ( zař. č. 11.8)  - 1 kpl     

 Cena servisních prací na jednotkách klimatizace a7)   8.100,- Kč 
  
 
 
 
 
 



  Městská knihovna Písek 

29.11.2019 Stránka 6 
 

6.1.8)  Dveřní clony: 
Clona dveřní 1,5m s ohřevem 15kW (pozice v projektu 8.1) -  1 ks 
Clona dveřní 2,0m s ohřevem 19kW (pozice v projektu 8.2) -  1 ks 
Modul regulace clony        -  2 ks 
Dveřní kontakt        -  2 ks 

 Cena servisních prací na dvou clonách a8)     1.600,- Kč 
 

6.1.9) Klimajednotka Duplex 570 (pozice v projektu 9.1 – dětský koutek)  ve složení: 
 Ventilátorový díl  - 2 x  
 Filtrační díl  - 2 x 
 Klapkový díl  - 2 x 
 Rekuperační díl - 1 x 
            Ohřívací díl                - 1 x  
 Cena servisních prací na klimajednotce a9)     1.200,- Kč 
  

 
6.1.10) Požární větrání – revize CHÚC (pozice v projektu 10): 
             Jednotka podstropní: 
             Filtrační díl  - 1 x 
             Frekvenční měnič - 1 x 
             Regulační klapka - 1 x 
             Servopohon  - 1 x 
             Cena servisních prací a revize CHÚC a10)     5.800,- Kč 
 
6.1.11) Klimajednotka Duplex 570 (pozice v projektu 11.1 – učebna)  ve složení: 
  Ventilátorový díl  - 2 x  
  Filtrační díl  - 2 x 
  Klapkový díl  - 2 x 
  Rekuperační díl - 1 x 
             Ohřívací díl                - 1 x  
  Cena servisních prací na klimajednotce a10)    1.200,- Kč 
  

 
6.1.12) Systémy měření a regulace (8 systémů): 
  Měření a regulace včetně rozvaděče pro zařízení č.1 - 1 kpl 
  Měření a regulace včetně rozvaděče pro zařízení č.2 - 1 kpl 
  Měření a regulace včetně rozvaděče pro zařízení č.3 - 1 kpl 
  Měření a regulace včetně rozvaděče pro zařízení č.4 - 1 kpl 
  Měření a regulace včetně regulátoru pro zařízení č.8 - 2 kpl 
  Měření a regulace včetně rozvaděče pro zařízení č.9 - 1 kpl 
  Měření a regulace včetně rozvaděče pro zařízení č.11 - 1 kpl 
  Cena servisních prací na systémech MaR             10.200,- Kč 
   
 
6.1.13) Revize chladících okruhů: 
  Celkem jsou v objektu 4 podle zákona revidované chladící okruhy - 4 kpl 
  Cena revizních prací                 6.000,- Kč 

 
Pozn.: Všechny revize jsou do celoročního servisu zařazené 1x, servis dveřních clon 
je navržen 1x, revize chladících okruhů a revize CHÚC je podle zákona potřeba 
provádět také 1x ročně. 



  Městská knihovna Písek 

29.11.2019 Stránka 7 
 

  
Celková cena servisních prací za 12 měsíců (bez DPH) 1x ročně 52.200,-Kč 
 
 
V cenách jsou obsaženy úkony, vedoucí ke splnění činností a prověření funkcí podle popisu 
v bodě 4. Cena zahrnuje dopravné a ostatní režijní náklady (kromě nákladů, uvedených v 
bodu 6.2), spojené s prováděním pravidelného servisu vzduchotechniky a chlazení. 
 
 
6.2 Cena nezahrnuje: 
 

a) materiálové náklady, spojené s  případnou doporučenou a dohodnutou výměnou 
opotřebovaných součástí a provozních médií. 

b) náklady za nájem vysokozdvižné plošiny nebo lešení, potřebné ke kontrole a 
servisním úkonům na zařízeních instalovaných ve výšce nad 3,0 m. 

c) servis na elektrických rozvodech, pokud nejsou součástí vnitřní výbavy vzt zařízení 
d) servis potrubních rozvodů topné vody a odpadů kondenzátu 
e) případné zaregulování výkonů jednotlivých zařízení VZT podle nových požadavků 

provozovatele.   
 
6.3 Ostatní servis: 
 
Ceny ostatních servisních prací mimo činností, obsažených odstavci č.4, resp.č.6.1: 

 
• Hodinová sazba servisního technika    …          650,-Kč/hod 
• Vyžádaný zásah mimo pracovní dny nebo v noci  …          800,-Kč/hod 
• Čas na cestě       …          250,-Kč/hod 
• Cestovní náklady       …            12,-Kč/km  
• Vyžádaný zásah do 24 hodin     …                 + 50%   
• Marný výjezd (pravidelný servis)    …         5 900,-Kč/servis 
   (jednorázový paušál v případě plánovaného servisu, který nebude možné provést 
    z důvodu na straně objednatele) 
• Marný výjezd (operativní servis)    …           7 900,-Kč/servis 
   (jednorázový paušál v případě objednaného mimořádného servisního zásahu, který 
    nebude možné provést z důvodu na straně objednatele) 
 
 Ceny jsou uváděny bez DPH. 
 

7. Platební podmínky : 
 
Na základě provedené servisní činnosti bude vždy vystavena faktura se splatností 14 dnů. 
Přílohou faktury bude potvrzená kopie servisního protokolu, soupis dodaných náhradních 
dílů, případně doplněných médií.   

 
 
 



  Městská knihovna Písek 

29.11.2019 Stránka 8 
 

8. Doba trvání smlouvy: 
 
Platnost smlouvy je na dobu neurčitou. Výpovědní doba je 6 měsíců.  
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
Mgr. Roman Dub     Ing. Pavel Procházka 
        
 
 
 
 
 
 
 
Datum: 29. 11. 2019     Datum:  29.11.2019 


